
1

.

Štukljeva cesta 44, 1000 Ljubljana T: 01 369 77 00
F: 01 369 78 32 
E: gp.mddsz@gov.si www.mddsz.gov.si

Številka: 0076-3/2024-2611
Ljubljana, 10. 12. 2024

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Akcijski načrt za izvajanje Resolucije o nacionalnem programu preprečevanja 
nasilja v družini in nasilja nad ženskami 2024–2029, za obdobje 2024-2025
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi drugega odstavka 2. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – 
uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 
163/22) in 12. člena Zakona o preprečevanju nasilja v družini (Uradni list RS, št. 16/08, 68/16, 54/17 
– ZSV-H in 196/21 – ZDOsk) je Vlada Republike Slovenije na seji…… dne……sprejela naslednji

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije je sprejela Akcijski načrt za izvajanje Resolucije o nacionalnem programu 
preprečevanja nasilja v družini in nasilja nad ženskami 2024–2029, za obdobje 2024-2025. 

                                                                                                                 

                                      Barbara Kolenko Helbl                                              

                                GENERALNA SEKRETARKA

Priloga:

 Akcijski načrt za izvajanje Resolucije o nacionalnem programu preprečevanja nasilja v družini 
in nasilja nad ženskami 2024–2029, za obdobje 2024-2025

Prejmejo:

 Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti,
 Ministrstvo za finance,
 Ministrstvo za kulturo,
 Ministrstvo za notranje zadeve,
 Ministrstvo za obrambo,
 Ministrstvo za pravosodje,
 Ministrstvo za solidarno prihodnost, 
 Ministrstvo za visoko šolstvo, znanost in inovacije,
 Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje,
 Ministrstvo za zdravje,
 Služba Vlade RS za zakonodajo,
 Urad Vlade RS za narodnosti,
 Urad Vlade RS za oskrbo in integracijo migrantov.

http://www.mddsz.gov.si/
mailto:Gp.gs@gov.si


2

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

- Luka Mesec, minister, Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti,
- Ana Marinšek, Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti,
- Nuša Majhenc, v. d. generalne direktorice Direktorata za družino, Ministrstvo za delo, družino, 

socialne zadeve in enake možnosti
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
Aprila 2024 je bila sprejeta Resolucija o nacionalnem programu preprečevanja nasilja v družini in 
nasilja nad ženskami 2024-2029 (v nadaljnjem besedilu: resolucija). Zakon o preprečevanju nasilja v 
družini predvideva izvedbene akte resolucije t. i. akcijske načrte, ki za posamezno področje opredelijo 
potrebne aktivnosti za obdobje dveh let. Tako je medresorska delovna skupina za pripravo akcijskih 
načrtov oblikovala predlog Akcijskega načrta za izvajanje Resolucije o nacionalnem programu 
preprečevanja nasilja v družini in nasilja nad ženskami 2024–2029, za obdobje 2024-2025. Akcijski 
načrt zasleduje naslednje cilje (v okviru katerih opredeljuje ukrepe, nosilce ukrepa, kazalnike, leto 
realizacije ter višino sredstev):
- krepitev in dvig kakovosti programov s področja nasilja v družini in nasilja nad ženskami,
- izboljšana obravnava, položaj in zaščita žrtev tovrstnega nasilja,
- (še) večja strokovnost osebja, ki se pri svojem delu srečuje s problematiko nasilja v družini in nad 
ženskami,
- boljša ozaveščenost družbe in ničelna toleranca do nasilja v družini in nasilja nad ženskami,
- izboljšani predpisi na področju preprečevanja nasilja v družini in nasilja nad ženskami,
- izboljšave na področju spremljanja nasilja v družini in nasilja nad ženskami,
- izboljšana organizacija področja, sodelovanje deležnikov in trajnostno delovanje sistema.

6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)

Akcijski načrt za izvajanje Resolucije o nacionalnem programu preprečevanja nasilja v družini in 
nasilja nad ženskami 2024–2029, za obdobje 2024-2025 je prvi izmed treh akcijskih načrtov. 
Opredeljeni ukrepi za doseganje ciljev akcijskega načrta so del politike preprečevanja in obravnave 
nasilja v družini in nasilja nad ženskami in se bodo usklajeno izvajali na vseh resorjih, pristojnih za 



3

naslavljanje nasilja v družini in nasilja nad ženskami. Ukrepi so večinoma vezani na načrtovane 
politike resornega ministrstva, v določenem obsegu pa bodo zadevali tudi druga področja, ki so v 
pristojnosti posameznih ministrstev, služb Vlade Republike Slovenije, lokalnih skupnosti in drugih 
deležnikov. Ministrstva in vladni organi bodo ukrepe iz tega akcijskega načrta vključili v svoje 
programe in dejavnosti, hkrati bodo v svoje politike integrirali temeljne cilje. Na nekaterih področjih 
bo za izvajanje ukrepov treba predvideti posebne dejavnosti, za katere bodo ministrstva v okviru 
svojih proračunov namenila sredstva. Finančna sredstva za vse ukrepe, navedene v akcijskem 
načrtu, se bodo zagotavljala iz enega navedenega vira ali več teh: proračun Republike Slovenije, 
proračuni lokalnih skupnosti in sredstva EU. Resorji bodo za vse ukrepe, ki bi morda zahtevali 
dodatna sredstva, ta zagotovili v okviru svojih finančnih načrtov s prerazporeditvami sredstev 
oziroma skladno s proračunskimi možnostmi. *Za leto 2025 so sredstva EKP 21/27 načrtovana pri 
Ministrstvu za kohezijo in regionalni razvoj na evidenčnem projektu in se bodo tekom izvrševanja 
proračuna prerazporedila na ustrezne projekte in proračunske postavke MDDSZ-ja. Višina sredstev, 
ki se nanaša na kohezijsko politiko, se bo realizirala skladno z veljavnim INP in soglasjem organa 
upravljanja.



4

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

Ministrstvo za delo, 
družino, socialne 
zadeve in enake 
možnosti

2611-11-0036

Izvajanje in 
sofinanciranje 
programov SV

PP 170083 - 
Javni 
socialnovarstveni 
programi

5.960.291,40 6.300.000,00

Ministrstvo za delo, 
družino, socialne 
zadeve in enake 
možnosti

2611-11-0036

Izvajanje in 
sofinanciranje 
programov SV

PP 170082 – 
Razvojni in 
eksperimentalni 
socialnovarstveni 
programi 

0,00 400.000,00

Ministrstvo za delo, 
družino, socialne 
zadeve in enake 
možnosti (MKRR*)

od 2611-24-4901 
do 2611-24-4911

Izvajanje in 
sofinanciranje 
programov SV
in Večgeneracijski 
centri (VGC+)

PP 230196
ESO4.12.-
Socialno 
vključevanje 
najbolj ogroženih 
oseb ESS 21-27-
V-EU

854.683,50 3.484.877,94*

Ministrstvo za delo, 
družino, socialne 
zadeve in enake 
možnosti (MKRR*)

od 2611-24-4901 
do 2611-24-4911

Izvajanje in 
sofinanciranje 
programov SV in 
Večgeneracijski 
centri (VGC+)

PP 230197
ESO4.12.-
Socialno 
vključevanje 
najbolj ogroženih 
oseb ESS 21-27-
V-SI

150.826,50 614.978,46*



5

Ministrstvo za delo, 
družino, socialne 
zadeve in enake 
možnosti (MKRR*)

od 2611-24-4912 
do 2611-24-4916

Izvajanje in 
sofinanciranje 
programov SV in 
Večgeneracijski 
centri (VGC+)

PP 230199
ESO4.12.-
Socialno 
vključevanje 
najbolj ogroženih 
oseb ESS 21-27-
Z-SI

167.770,56 595.416,24*

Ministrstvo za delo, 
družino, socialne 
zadeve in enake 
možnosti (MKRR*)

od 2611-24-4912 
do 2611-24-4916

Izvajanje in 
sofinanciranje 
programov SV in 
Večgeneracijski 
centri (VGC+)

PP 230198
ESO4.12.-
Socialno 
vključevanje 
najbolj ogroženih 
oseb ESS 21-27-
Z-SI

251.655,84 893.124,36*

Ministrstvo za delo, 
družino, socialne 
zadeve in enake 
možnosti

2611-11-0054
Promocija za 
ozaveščanje

5550 – 
Promocija 
ukrepov 
družinske politike

13.300,00 15.000,00

Ministrstvo za delo, 
družino, socialne 
zadeve in enake 
možnosti

2611-11-0077
Sredstva za 
delovanje sistema

7140 – Stroški 
izvajanja zakona 
s področja 
družine

/ 8.300,00

Ministrstvo za delo, 
družino, socialne 
zadeve in enake 
možnosti

2611-11-0023 
Izvajanje soc. 
varstv. storitev in 
javnih pooblastil

PP 1283 
Dejavnost centra 
za socialno delo

25.000,00 25.000,00

Ministrstvo za delo, 
družino, socialne 
zadeve in enake 
možnosti

2611-11-0072 
Izvajanje javnih 
pooblastil

PP 4076 Tekoči 
transferi 
neprofitnim 
organizacijam in 
ustanovam

3.500,00 3.500,00

Ministrstvo za delo, 
družino, socialne 
zadeve in enake 
možnosti

2611-11-0073

Dvig kakovosti na 
področju socialnega 
varstva

PP 4077  
Strokovno 
usposabljanje 
delavcev 
socialnega 
varstva

500,00 500,00

Ministrstvo za delo, 
družino, socialne 
zadeve in enake 
možnosti (MKRR*)

PP 231081 
RSO4.3.-
Socialno - 
ekonomsko 
vključevanje 
marginalnih 
skupnosti ESRR 
21-27-V-EU

0 1.539.214,00*



6

Ministrstvo za delo, 
družino, socialne 
zadeve in enake 
možnosti (MKRR*)

PP 231082 
RSO4.3.-
Socialno - 
ekonomsko 
vključevanje 
marginalnih 
skupnosti ESRR 
21-27-V-SI

0 271.626,00*

Ministrstvo za 
zdravje

2711-18-0002 
Duševno zdravje in 
odvisnosti od drog

PP 221091 
Programi 
duševnega 
zdravja in 
demence 

498.800,00 498.800,00

Urad Vlade RS za 
oskrbo in 
integracijo 
migrantov

1542-23-0003
Izvedba programa 
AMIF 2021-2027

PP 241006  
AMIF 21-27 
SLO, 1542-23-
0003 - Izvedba 
programa AMIF 
2021-2027

26.666,67 26.666,66

Urad Vlade RS za 
oskrbo in 
integracijo 
migrantov

1542-23-0003
Izvedba programa 
AMIF 2021-2027

PP 241004  
AMIF 21-27 EU, 
1542-23-0003 - 
Izvedba 
programa AMIF 
2021-2027

80.000,00 80.000,00

Ministrstvo za 
notranje zadeve - 
policija

1714-17-0007 
Operativna podpora 
policijskim nalogam

PP 5572 
Materialni stroški 7.700,00 7.700,00

Ministrstvo za 
notranje zadeve

1711-17-0001 
Urejanje notranjih 
zadev

PP 3431 
Materialni stroški 3.300,00 3.300,00

Ministrstvo za 
notranje zadeve - 
policija

1714-23-0014 
Preprečevanje 
kriminala in boj proti 
njemu

PP 221035 PP 
221035  Sklad 
za notranjo 
varnost - Policija 
- EU  

750,00 750,00

Ministrstvo za 
notranje zadeve - 
policija

1714-23-0014 
Preprečevanje 
kriminala in boj proti 
njemu

PP 221036
Sklad za 
notranjo varnost 
- Policija-SI

250,00 250,00

Ministrstvo za 
pravosodje

2030-21-0008
Izobraževanje in 
usposabljanje v 
pravosodju

PP 525010 
Sredstva Centra 
za izobraževanje 
v pravosodju

15.000,00 15.000,00

Ministrstvo za 
pravosodje

2030-23-0006 
Promocija zdravja 
na delovnem mestu

PP 556310 
Materialni stroški 3.300,00 3.300,00

Urad Vlade za 
narodnosti

1540-23-0001 
SIFOROMA6

PP 230143 – EK 
Platforma Romi 
21-27 – EU, tip 
803 

1.792,99 6.750,00



7

Urad Vlade za 
narodnosti

1540-23-0001 
SIFOROMA6

PP 230144 – EK 
Platforma Romi 
21-27 – EU, tip 
813

199,22 750,00

Ministrstvo za 
kulturo

3340-24-0006 
Raziskovalne naloge 
v kulturi

PP 131128 
Raziskovalne 
naloge

0,00 3.000,00

Ministrstvo za 
kulturo

3340-24-0004 
Programi v kulturi in 
mediji

PP 190140
Medijska 
pismenost

0,00 5.000,00

SKUPAJ 8.065.286,68 14.802.803,66

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke 

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma 

projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 
katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 
povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov se 
navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 



8

oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 
zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 
sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:
Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 
II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 
prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 
izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
− pristojnosti občin,
− delovanje občin,
− financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
(Če je odgovor NE, navedite, zakaj ni bilo objavljeno.)
(Če je odgovor DA, navedite:

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

Luka MESEC

MINISTER



9

PREDLOG

Številka:

Ljubljana,

Na podlagi drugega odstavka 2. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – 
uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 
163/22) in 12. člena Zakona o preprečevanju nasilja v družini (Uradni list RS, št. 16/08, 68/16, 54/17 – 
ZSV-H in 196/21 – ZDOsk) je Vlada Republike Slovenije na seji…… dne……sprejela naslednji

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije je sprejela Akcijski načrt za izvajanje Resolucije o nacionalnem programu 
preprečevanja nasilja v družini in nasilja nad ženskami 2024–2029, za obdobje 2024-2025. 

                                                                                                                 

                                      Barbara Kolenko Helbl                                              

                                GENERALNA SEKRETARKA

Priloga:

 Akcijski načrt za izvajanje Resolucije o nacionalnem programu preprečevanja nasilja v družini 
in nasilja nad ženskami 2024–2029, za obdobje 2024-2025

Prejmejo:

 Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti,
 Ministrstvo za finance,
 Ministrstvo za kulturo,
 Ministrstvo za notranje zadeve,
 Ministrstvo za obrambo,
 Ministrstvo za pravosodje,
 Ministrstvo za solidarno prihodnost, 
 Ministrstvo za visoko šolstvo, znanost in inovacije,
 Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje,
 Ministrstvo za zdravje,
 Služba Vlade RS za zakonodajo,
 Urad Vlade RS za narodnosti,
 Urad Vlade RS za oskrbo in integracijo migrantov.



10

PREDLOG

Akcijski načrt za izvajanje Resolucije o nacionalnem programu preprečevanja nasilja v družini 
in nasilja nad ženskami 2024–2029, za obdobje 2024-2025

1. Uvod

Državni zbor je dne 26. aprila 2024 sprejel Resolucijo o nacionalnem programu 
preprečevanja nasilja v družini in nasilja nad ženskami 2024–2029 (v nadaljnjem besedilu: resolucija). 
Namen resolucije je prepoznati ključna področja, pri katerih zaznavamo pomanjkljivosti oziroma slabše 
delovanje in bi bile potrebne spremembe, ter opredeliti cilje in ukrepe, s katerimi bomo dosegli 
izboljšave. Neposredna pravna podlaga za pripravo resolucije in akcijskih načrtov je Zakon o 
preprečevanju nasilja v družini (Uradni list RS, št. 16/08, 68/16, 54/17 – ZSV-H in 196/21 – ZDOsk; v 
nadaljnjem besedilu: ZPND). ZPND akcijske načrte opredeljuje kot izvedbene akte nacionalnega 
programa, ki za posamezno področje opredelijo potrebne aktivnosti za obdobje dveh let.

Namen resolucije je prepoznati ključna področja, pri katerih je zaznati pomanjkljivosti 
oziroma slabše delovanje in bi bile potrebne spremembe, ter opredeliti cilje in ukrepe, s katerimi se bo 
doseglo izboljšave. Tako resolucija osredotoča na sedem ključnih ciljev, in sicer: 1) okrepiti 
socialnovarstvene in druge programe pomoči žrtvam in povzročiteljem nasilja ter jih narediti bolj 
dostopne; 2) izboljšati postopke, obravnavo, položaj in zaščito žrtev nasilja v družini in nasilja nad 
ženskami; 3) strokovno okrepiti kader, ki se pri svojem delu srečuje s problematiko ter žrtvami nasilja; 
4) dvigniti ozaveščenost družbe o problematiki nasilja v družini in nad ženskami; 5) posodobiti predpise 
na področju preprečevanja nasilja v družini in nasilja nad ženskami; 6) okrepiti spremljanje nasilja v 
družini in nad ženskami ter 7) izboljšati organizacijo področja in okrepiti medinstitucionalno sodelovanje. 
Cilji so skladni s temeljnimi evropskimi smernicami na področju preprečevanja in obravnave nasilja v 
družini in nasilja nad ženskami. 

Resolucija torej opredeljuje cilje in navaja ukrepe, kazalnike in nosilce ukrepov. V Akcijskem 
načrtu za izvajanje Resolucije o nacionalnem programu preprečevanja nasilja v družini in nasilja nad 
ženskami 2024−2029 (v nadaljnjem besedilu: akcijski načrt) se v celoti sledi ciljem resolucije, opredeljeni 
ukrepi v resoluciji pa so v akcijskem načrtu nekoliko bolj konkretizirani. Tisti ukrepi, ki so v resoluciji že 
natančno zastavljeni, pa so v akcijskem načrtu povzeti. Ker je akcijski načrt izvedbeni akt resolucije, sta 
v njem opredeljena tudi časovnica izvedbe ukrepov in predvidena sredstva za izvedbo ukrepov.

Akcijski načrt je pripravila Medresorske delovne skupine za pripravo akcijskih načrtov v 
okviru Resolucije o nacionalnem programu preprečevanja nasilja v družini in nasilja nad ženskami 
2024−2029 (v nadaljnjem besedilu: medresorska delovna skupina), v katero so vključeni predstavniki in 
predstavnice vseh relevantnih resorjev, predstavnik policije, predstavnica sodišča, tožilstva, nevladnih 
organizacij, CSD in druge strokovnjakinje ter strokovnjaki s področja. 

Nosilci ukrepov pred iztekom akcijskega načrta poročajo o izvedbi aktivnosti in ukrepov, ki 
so predvideni v akcijskem načrtu.

Opredeljeni ukrepi za doseganje ciljev akcijskega načrta so del politike preprečevanja in 
obravnave nasilja v družini in nasilja nad ženskami in se bodo usklajeno izvajali na vseh resorjih, 
pristojnih za naslavljanje nasilja v družini in nasilja nad ženskami. Ukrepi so večinoma vezani na 
načrtovane politike resornega ministrstva, v določenem obsegu pa bodo zadevali tudi druga področja, 
ki so v pristojnosti posameznih ministrstev, služb Vlade Republike Slovenije, lokalnih skupnosti in drugih 
deležnikov. Ministrstva in vladni organi bodo ukrepe iz tega akcijskega načrta vključili v svoje programe 
in dejavnosti, hkrati bodo v svoje politike integrirali temeljne cilje. Na nekaterih področjih bo za izvajanje 



11

ukrepov treba predvideti posebne dejavnosti, za katere bodo ministrstva v okviru svojih proračunov 
namenila sredstva. Finančna sredstva za vse ukrepe, navedene v akcijskem načrtu, se bodo 
zagotavljala iz enega navedenega vira ali več teh: proračun Republike Slovenije, proračuni lokalnih 
skupnosti in sredstva EU. Resorji bodo za vse ukrepe, ki bi morda zahtevali dodatna sredstva, ta 
zagotovili v okviru svojih finančnih načrtov s prerazporeditvami sredstev oziroma skladno s 
proračunskimi možnostmi.



12

2. Cilji, ukrepi, kazalniki, nosilci, leto realizacije in predvidena sredstva

1. CILJ: Raznoliki, trajni, kakovostni in široko dostopni socialnovarstveni in drugi programi pomoči žrtvam nasilja v družini in nasilja nad 
ženskami ter programi, namenjeni povzročiteljem nasilja v družini in nasilja nad ženskami 

Ukrepi Kazalniki Nosilci Leto 
realizacije

PP in sredstva 
2024 (v EUR)

PP in sredstva 
2025 (v EUR)

1. Razpršiti in okrepiti mrežo socialnovarstvenih 
programov za pomoč žrtvam nasilja v družini in nasilja 
nad ženskami, ki bo omogočala enako geografsko 
dostopnost do programov ter bolj specializirano podporo 
konkretnim ciljnim skupinam z različnimi osebnimi 
okoliščinami.

Vrsta in število na novo 
vzpostavljenih programov 
oziroma nadgrajenih 
obstoječih programov (po 
letih).
Prikaz geografske 
razpršenosti programov po 
Republiki Sloveniji. 

MDDSZ 2024-2025 PP 170083 Javni 
socialnovarstveni 
programi
5.444.941,40

PP 170083 Javni 
socialnovarstveni 
programi
5.700.000,00

PP 170082
Razvojni in 
eksperimentalni 
socialnovarstveni 
programi 
300,000,00 

2. Razpršiti in okrepiti mrežo socialnovarstvenih 
programov za povzročitelje nasilja v družini in nasilja 
nad ženskami, da bo omogočala enako geografsko 
dostopnost do programov ter večjo kakovost dela (več 
svetovalcev in svetovalk).

Število na novo 
vzpostavljenih programov 
(po letih).
Število svetovalcev in 
svetovalk, zaposlenih v 
programih za povzročitelje 
nasilja na uporabnika.

MDDSZ 2024-2025 PP 170083 Javni 
socialnovarstveni 
programi
321.200,00

PP 170083 Javni 
socialnovarstveni 
programi
400.000,00

PP 170082 
Razvojni in 
eksperimentalni 
socialnovarstveni 
programi 
100.000,00

3. Analiza potreb novih programov pomoči žrtvam nasilja v 
družini in nasilja nad ženskami ter njihova vzpostavitev 

Pripravljena analiza potreb v 
okviru spremljanja 

MDDSZ 2024 0 /



13

(programi za ranljive skupine z različnimi osebnimi 
okoliščinami).

socialnovarstvenih 
programov.
Vrste in število novih 
programov (po letih).

4. Širitev obstoječih programov na področju preprečevanja 
nasilja v družini in nasilja nad ženskami (na primer 
treningi starševskih veščin oziroma programi 
starševstva za izboljšanje odnosov z otroki in 
spodbujanje njihovega razvoja ter programi primarne 
preventive na področju duševnega zdravja).

Vrste in število programov 
(po letih).

MZ 2024-2025 PP 221091 
Programi 
duševnega 
zdravja in 
demence – 
treningi 
starševstva
37.800,00

PP 221091 
Programi 
duševnega 
zdravja in 
demence – 
treningi 
starševstva
37.800,00

5. Okrepiti nadzor nad izvajanjem socialnovarstvenih 
programov na področju preprečevanja nasilja v družini 
in nad ženskami.

Število nadzorov. MDDSZ 2024-2025 0 0

6. Zagotoviti trajno delovanje nacionalne 24/7 zaupne, 
anonimne, brezplačne telefonske linije za pomoč 
žrtvam vseh oblik nasilja nad ženskami (svetovanje, 
krizna podpora in napotitev, ustrezno upoštevanje 
jezikovne ovire, zagotoviti kadrovsko krepitev).

Vzpostavljena trajna linija. MDDSZ 2024-2025 PP 170083 - 
Javni 
socialnovarstveni 
programi
194.150,00

PP 170083 Javni 
socialnovarstveni 
programi
200.000,00

7. Razviti in zagotoviti financiranje programov za pomoč 
osebam s težavami v duševnem zdravju – žrtvam 
nasilja, ki potrebujejo razširjeno strokovno pomoč z 
aktivnim in stalnim sodelovanjem zdravstvenih služb 
(centri za duševno zdravje v sodelovanju s 
socialnovarstvenimi programi).

Navedba programov. MZ 2024-2025 0*

(*Sredstva 
zagotovi ZZZS)

0*

(*Sredstva 
zagotovi ZZZS)

8. Zagotovitev bivalnih enot, namenjenih začasnemu 
reševanju stanovanjskih potreb ranljivih ciljnih skupin.

Število vzpostavljenih enot. MDDSZ 2025 0 PP 231081 
RSO4.3.- 
Socialno - 
ekonomsko 
vključevanje 
marginalnih 
skupnosti ESRR 
21-27-V-EU
1.539.214,00



14

PP 231082 
RSO4.3.-
Socialno - 
ekonomsko 
vključevanje 
marginalnih 
skupnosti ESRR 
21-27-V-SI
271.626,00

1.810.840,00
9. Vzpostavitev večnamenskih romskih centrov. Vzpostavljeni večnamenski 

romski centri.
MDDSZ 2025 / PP 230196 – 

ESO4.12. – 
Socialno 
vključevanje 
najbolj ogroženih 
oseb ESS 21-27-
V-EU
855.759,60

PP 230197 – 
ESO4.12. – 
Socialno 
vključevanje 
najbolj ogroženih 
oseb ESS 21-27-
V-SI
151.016,40

PP 230199 – 
ESO4.12.-



15

Socialno 
vključevanje 
najbolj ogroženih 
oseb ESS 21-27-
Z-EU
44.745,60

PP 230198 - 
ESO4.12. – 
Socialno 
vključevanje 
najbolj ogroženih 
oseb ESS 21-27-
Z-SI
67.118,40

10. Vzpostavitev večgeneracijskih centrov, ki bodo v okviru 
svojega programa pokrivali tudi vsebino nasilja v 
družini in nasilja nad ženskami.

Vzpostavljeni 
večgeneracijski centri.

MDDSZ 2024-2025 PP 230196
ESO4.12.-
Socialno 
vključevanje 
najbolj ogroženih 
oseb ESS 21-27-
V-EU
854.683,50

PP 230197
ESO4.12.-
Socialno 
vključevanje 
najbolj ogroženih 
oseb ESS 21-27-
V-SI
150.826,50

PP 230199

PP 230196
ESO4.12.-
Socialno 
vključevanje 
najbolj ogroženih 
oseb ESS 21-27-
V-EU
2.629.118,34

PP 230197
ESO4.12.-
Socialno 
vključevanje 
najbolj ogroženih 
oseb ESS 21-27-
V-SI
463.962,06

PP 230199



16

ESO4.12.-
Socialno 
vključevanje 
najbolj ogroženih 
oseb ESS 21-27-
V-SI
167.770,56

PP 230198
ESO4.12.-
Socialno 
vključevanje 
najbolj ogroženih 
oseb ESS 21-27-
V-SI
251.655,84

ESO4.12.-
Socialno 
vključevanje 
najbolj ogroženih 
oseb ESS 21-27-
V-SI
550.670,64

PP 230198
ESO4.12.-
Socialno 
vključevanje 
najbolj ogroženih 
oseb ESS 21-27-
V-SI
826.005,96

2. CILJ: Izboljšana obravnava, položaj in zaščita žrtev nasilja v družini in nasilja nad ženskami ter izboljšani postopki (prakse) urejanja te 
problematike

Ukrepi Kazalniki Nosilci Leto 
realizacije

PP in 
sredstva 
2024 (v 
EUR)

PP in 
sredstva 
2025 (v 
EUR)

1. Dvigniti raven strokovne obravnave žrtev nasilja v družini in 
nasilja nad ženskami na vseh ravneh in v vseh institucijah 
(CSD, Policija, pravosodje, zdravstvo, v okviru izvajanja 
socialnovarstvenih programov ipd.) na način, da žrtve 

Posodobljene strokovne 
smernice na področju nasilja 
v družini in nasilja nad 
ženskami.

MDDSZ 2025 / 0



17

obravnava strokovnjak_inja s specializiranimi strokovnimi 
znanji in v skladu s sprejetimi strokovnimi smernicami na 
področju nasilja v družini in nasilja nad ženskami.

Število specializiranih 
strokovnih delavcev in delavk 
po letih.

Policija 2024 0 /

2. Za vse žrtve nasilja v družini in nasilja nad ženskami in otroki 
(ki to želijo in potrebujejo) omogočiti pravočasno, različno in 
brezplačno psihosocialno pomoč ter po potrebi tudi 
terapevtsko pomoč.

Vrste in oblike pomoči.
Število brezplačnih 
prilagojenih programov 
pomoči.

MZ

UOIM

2024 – 2025

2024-2025

PP 221091 
Programi 
duševnega 
zdravja in 
demence
461.000,00

PP 241006 
AMIF 21-27 
SLO, 1542-
23-0003 - 
Izvedba 
programa 
AMIF 2021-
2027
26.666,67

PP 241004 
AMIF 21-27 
EU, 1542-
23-0003 - 
Izvedba 
programa 
AMIF 2021-
2027
80.000,00

PP 221091 
Programi 
duševnega 
zdravja in 
demence
461.000,00

PP 241006 
AMIF 21-27 
SLO, 1542-
23-0003 - 
Izvedba 
programa 
AMIF 2021-
2027
26.666,66

PP 241004 
AMIF 21-27 
EU, 1542-
23-0003 - 
Izvedba 
programa 
AMIF 2021-
2027
80.000,00

3. Proučitev možnosti vključitve dodatnih zaščitnih ukrepov za 
žrtve nasilja v družini s področja Družinskega zakonika (na 

Proučitev možnosti. MDDSZ 2025 / 0



18

primer stiki, varstvo in vzgoja, obravnava na CSD in drugih 
institucijah, preživnina).

4. Znotraj sistemov socialnega varstva in policije dosledno 
upoštevati enotna merila za določanje ocene ogroženosti 
žrtev (evalvacija aktualnega vprašalnika). 

Pregled in prenova obstoječih 
smernic za delo z žrtvami in 
meril za izdelavo ocene 
ogroženosti.
Evalvacija aktualnega 
vprašalnika.

MDDSZ
Policija

2025 / 0

5. Analiza politik dobrih praks iz tujine o zaščiti koristi otroka v 
primerih nasilja v družini in razvezah zaradi nasilja v družini, 
nato oblikovanje ustreznih ukrepov.

Izvedba analize.
Navedba morebitnih ukrepov.

MDDSZ 2024 0 /

6. Analiza prepoznavanja nevarnosti zalezovanja in 
vzpostavitev ustreznih ukrepov za večjo zaščito žrtev 
zalezovanja.

Analiza.
Navedba ukrepov.

MDDSZ 2024 -2025 PP 5550 
Promocija 
ukrepov 
družinske 
politike
10.000,00 

PP 5550
Promocija 
ukrepov 
družinske 
politike
11.700,00

7140 – 
Stroški 
izvajanja 
zakona s 
področja 
družine
8.300,00

7. Informiranje tujk in tujcev v njim razumljivem jeziku o 
pravicah in oblikah pomoči v primeru nasilja v družini in 
nasilja nad ženskami, če obstajajo indici o nasilju ali kadar 
oseba pove, da doživlja nasilje (na primer zloženke).

Načini informiranja. MNZ
UOIM

2024 0 /

8. Izboljšanje odzivanja prvih posredovalcev na težje oblike 
nasilja v družini (skladno z izsledki projekta Improdova).

Vzpostavitev specializiranih 
policistov.

Policija 2024-2025 PP 5572 
Materialni 
stroški 
1.500,00

PP 5572
Materialni 
stroški 
1.500,00



19

9. Proučitev možnosti za ustanovitev podpornih služb za 
pomoč žrtvam kaznivih dejanj na vseh okrožnih sodiščih in 
imenovanje kontaktnih oseb za pomoč žrtvam na vseh 
okrajnih sodiščih in vseh okrožnih državnih tožilstvih ter 
specializiranem državnem tožilstvu.

Proučitev možnosti. Tožilstva 2024 0 0

10. Proučitev možnosti vključitve dodatnih zaščitnih ukrepov za 
žrtve nasilja v družini v okviru predpisov s področja 
delovnega prava.

Proučitev možnosti. MDDSZ 2023 / /

11. Proučitev možnosti vzpostavitve sistema zaupne osebe za 
spolno in drugo nadlegovanje in trpinčenje na delovnem 
mestu.

Proučitev možnosti. MDDSZ 2023 / /

3. CILJ: Visoko strokovno usposobljen kader, ki se pri svojem delu srečuje s problematiko nasilja v družini in nasilja nad ženskami ter 
žrtvami tovrstnega nasilja
 

Ukrepi Kazalniki Nosilci Leto 
realizacije

PP in 
sredstva 
2024 (v EUR)

PP in 
sredstva 
2025 (v EUR)

1. Nadaljevanje izvajanja rednih, obveznih in neobveznih, 
sistematičnih in tudi medresorskih izobraževanj in 
usposabljanj za zaposlene na policiji, sodiščih, tožilstvih, na 
področju socialnega varstva, v vzgojno-izobraževalnih 
zavodih, azilnih domovih in integracijskih hišah ter v 
zdravstvu oziroma za vse zaposlene, ki se pri svojem delu 
srečujejo s problematiko in žrtvami nasilja v družini in nasilja 
nad ženskami. 

Število in vrsta 
izobraževanj/usposabljanj 
(za vsako področje posebej, 
po letih).
Število udeležencev. 

MDDSZ 2024-2025 PP 4077  
Strokovno 
usposabljanje 
delavcev 
socialnega 
varstva
500,00

PP 4076 
Tekoči 
transferi 

PP 4077  
Strokovno 
usposabljanje 
delavcev 
socialnega 
varstva
500,00

PP 4076 
Tekoči 
transferi 



20

MP

MNZ

2024-2025

2024-2025

neprofitnim 
organizacijam 
in ustanovam
3.500,00

PP 525010 
Sredstva 
Centra za 
izobraževanje 
v pravosodju
10.000,00€

PP 5572 
Materialni 
stroški
1.000,00

neprofitnim 
organizacijam 
in ustanovam
3.500,00

PP 525010
Sredstva 
Centra za 
izobraževanje 
v pravosodju
10.000,00€

PP 5572 
Materialni 
stroški
1.000,00

2. Vzpostaviti oziroma nadaljevati redna, obvezna in 
neobvezna, sistematična, specializirana in tudi medresorska 
izobraževanja ter usposabljanja za zaposlene na policiji, 
sodiščih, tožilstvih, na področju socialnega varstva, v 
vzgojno-izobraževalnih zavodih, azilnih domovih in 
integracijskih hišah ter v zdravstvu oziroma za vse 
zaposlene, ki se pri svojem delu srečujejo z žrtvami 
spolnega nasilja in s povzročitelji nasilja.

Število in vrsta 
izobraževanj/usposabljanj 
(po letih).
Število udeležencev.

MP

Policija

2024-2025

2024-2025

PP 525010 
Sredstva 
Centra za 
izobraževanje 
v pravosodju
5.000,00 €

PP 5572 
Materialni 
stroški
3.700,00

PP 525010 
Sredstva 
Centra za 
izobraževanje 
v pravosodju
5.000,00 €

PP 5572 
Materialni 
stroški
3.700,00

3. Vsem strokovnim delavcem in delavkam ter strokovnjakom 
in strokovnjakinjam, ki se pri svojem delu srečujejo s 
problematiko nasilja v družini in nasilja nad ženskami ter 
žrtvami tovrstnega nasilja omogočiti ustrezno supervizijo 
oziroma intervizijo oziroma zagotoviti strokovno psihološko 
pomoč (v primeru sodnikov, sodnega osebja in tožilcev).

Število strokovnih delavcev 
in delavk, ki delajo na 
področju nasilja, ter število 
izvedenih supervizij, intervizij 
oziroma neobveznih 
konzultacij (po letih).

MDDSZ 2024-2025 PP 1283 
Dejavnost 
centra za 
socialno delo
25.000,00

PP 1283 
Dejavnost 
centra za 
socialno delo
25.000,00



21

Policija 2024-2025 PP 221035  
Sklad za 
notranjo 
varnost - 
Policija - EU  
750,00

PP 221036 
Sklad za 
notranjo 
varnost - 
Policija-SI 
250,00

PP 221035  
Sklad za 
notranjo 
varnost - 
Policija - EU  
750,00

PP 221036 
Sklad za 
notranjo 
varnost - 
Policija-SI 
250,00

4. Redno izvajati usposabljanje multiplikatorjev za delo na 
področju preiskovanja in preprečevanja nasilja v družini in 
nasilja nad ženskami ter otroki.

Število usposabljanj in 
število usposobljenih 
multiplikatorjev (po letih).
Število udeležencev.

Policija 2024-2025 PP 5572
Materialni 
stroški
1.500,00 

PP 5572
Materialni 
stroški
1.500,00 

5. Nadaljnja krepitev medinstitucionalnega sodelovanja ter 
ozaveščenost institucij o pojavih begov mladoletnih oseb v 
škodljiva okolja, zgodnjih in prisilnih porokah v romski 
skupnosti ter primernem ukrepanju v teh primerih in 
ozaveščanje romske skupnosti o škodljivosti vseh tovrstnih 
praks.

Navedba dejavnosti oziroma 
usposabljanj.

UN 2024-2025 PP 230143 
EK Platforma 
Romi 21-27 – 
EU
1.792,99 

PP 230144 
EK Platforma 
Romi 21-27 – 
EU
199,22

PP 230143 
EK Platforma 
Romi 21-27 – 
EU
6.750,00 

PP 230144 
EK Platforma 
Romi 21-27 – 
EU
750,00

6. Redna izvedba nacionalne konference 25. novembra ter 
pregled stanja najbolj perečih področij preprečevanja 
nasilja v družini in nasilja nad ženskami v tekočem letu.

Izvedena konferenca in 
število udeležencev po 
resorjih.

MDDSZ 2024-2025 PP 5550 
Promocija 
ukrepov 

PP 5550 
Promocija 
ukrepov 



22

MNZ

MP

2024-2025

2024-2025

družinske 
politike
3.300,00

PP 3431
Materilani 
stroški
3.300,00

PP 556310 
Materialni 
stroški
3.300,00

družinske 
politike
3.300,00

PP 3431
Materilani 
stroški
3.300,00

PP 556310 
Materialni 
stroški
3.300,00

7. Usposabljanje pripadnikov Slovenske vojske in civilnih 
funkcionalnih strokovnjakov pred odhodi na mednarodne 
operacije in misije.

Navedba usposabljanj. MO 2024-2025 0 0

4. CILJ: Ničelna stopnja tolerance do nasilja v družini in nasilja nad ženskami, visoka ozaveščenost družbe na tem področju in preventivno 
delovanje

Ukrepi Kazalniki Nosilci Leto 
realizacije

PP in 
sredstva 
2024 (v 
EUR)

PP in 
sredstva 
2025 (v EUR)

1. Krepitev ozaveščanja širše javnosti o pomembnosti ničelne 
stopnje tolerance do vseh pojavnih oblik nasilja, njihovih 
posledicah in nujnosti preprečevanja (kampanje, delavnice, 
javni nagovori, vključevanje tematskih umetniških del ...).

Število in vrsta kampanj, 
delavnic, nagovorov, 
vključenih tematskih 

MDDSZ 2024-2025 0 0



23

umetniških del idr. (po letih in 
področjih).

MK

Policija

2025

2024-2025

0

0

PP 131128 
Raziskovalne 
naloge
3.000,00

0
2. Posebno ozaveščanje širše javnosti o problematiki spolnega 

nasilja in spolnega nadlegovanja prek kampanj, delavnic, 
javnih nagovorov, okroglih miz, vključenih tematskih 
umetniških del ...

Število in vrsta kampanj, 
delavnic, nagovorov, 
vključenih tematskih 
umetniških del idr. (po letih in 
področjih).

Policija 2024-2025 0 0

3. Delavnice ozaveščanja in usposabljanja predstavnikov 
medijev glede poročanja o problematiki nasilja v družini in 
nasilja nad ženskami.

Število izvedenih delavnic in 
usposabljanj (po letih).

MK 2025 0 PP 190140
Medijska 
pismenost

5.000,00
4. Informiranje javnosti o postopkih in ukrepih na področju 

nasilja v družini in nasilja nad ženskami.
Načini in vrste informiranja 
javnosti.
Posodobitev spletne strani.

Policija

MDDSZ

2024-2025

2024-2025

0

0

0

0

5. Razvoj in implementacija posebnega interdisciplinarnega 
preventivnega programa za ranljive nosečnice in matere ter 
družine z majhnimi otroki.

Implementacija programa – da 
ali ne.
Število programov (mreža; po 
letih).

MZ
NIJZ

2024-2025 0* 0*

  *Sredstva ZZZS

5. CILJ: Izboljšani, posodobljeni ali nadgrajeni predpisi na področju preprečevanja nasilja v družini in nasilja nad ženskami ter pomoči 
žrtvam tovrstnega nasilja 



24

Ukrepi Kazalniki Nosilci Leto 
realizacije

PP in 
sredstva 
2024 (v 
EUR)

PP in 
sredstva 
2025 (v 
EUR)

1. Sprejetje Strategije RS na področju medijev, v okviru katere 
bo vključena tudi vsebina ustreznega poročanja medijev o 
problematiki nasilja v družini in nasilja nad ženskami.

Sprejeta strategija. MK 2025 / 0

2. Proučitev možnosti sprejema zakonske rešitve, ki tujkam in 
tujcem žrtvam nasilja v družini omogoča samostojno 
pridobitev statusa po Zakonu o tujcih oziroma po Zakonu o 
mednarodni zaščiti.

Proučitev možnosti. MNZ 2024 0 /

6. CILJ: Zagotovljeni kakovostni podatki o nasilju v družini in nasilju nad ženskami 

Ukrepi Kazalniki Nosilci Leto 
realizacije

PP in 
sredstva 
2024 (v 
EUR)

PP in 
sredstva 
2025 (v 
EUR)

1. Okrepiti zbiranje podatkov o spolnem nadlegovanju in 
spolni kriminaliteti, ki zajema kazenske, civilne in 
disciplinske postopke.

Dopolnjena baza podatkov. Tožilstvo Tožilstvo – 
2024

0 0

7. CILJ: Izboljšana organizacija področja preprečevanja nasilja v družini in nasilja nad ženskami, človeški in finančni viri za trajnostno 
delovanje sistema ter okrepljeno in usklajeno sodelovanje vseh relevantnih deležnikov



25

Ukrepi Kazalniki Nosilci Leto 
realizacije

PP in 
sredstva 
2024 (v 
EUR)

PP in 
sredstva 
2025 (v 
EUR)

1. V okviru MDDSZ vzpostaviti interno delovno skupino, ki bo 
imela redna srečanja. 

Vzpostavljena interna delovna 
skupina.

MDDSZ 2024 0 /

2. Vzpostaviti stalno medresorsko delovno telo za obravnavo 
problematike nasilja v družini ter nasilja nad ženskami in 
konzultacije (ki bo sestavljena iz predstavnikov in 
predstavnic relevantnih resorjev in drugih ustreznih 
organov, NVO ter strokovnjakov in strokovnjakinj s področja 
preprečevanja nasilja v družini in nasilja nad ženskami).

Vzpostavljeno stalno 
medresorsko delovno telo.

Število srečanj oziroma 
konzultacij (po letih).

MDDSZ 2025 / 0



3. Kratice

CSD Center za socialno delo

MDDSZ Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti

MK Ministrstvo za kulturo

MNZ Ministrstvo za notranje zadeve

MO Ministrstvo za obrambo

MP Ministrstvo za pravosodje

MSP            Ministrstvo za solidarno prihodnost

MZ Ministrstvo za zdravje

NVO Nevladne organizacije

NIJZ Nacionalni inštitut za javno zdravje

UN Urad za narodnosti

UOIM Urad Vlade Republike Slovenije za oskrbo in integracijo migrantov



27

OBRAZLOŽITEV

Aprila 2024 je bila sprejeta Resolucija o nacionalnem programu preprečevanja nasilja v družini in nasilja 
nad ženskami 2024-2029 (v nadaljnjem besedilu: resolucija). Zakon o preprečevanju nasilja v družini 
predvideva izvedbene akte resolucije t. i. akcijske načrte, ki za posamezno področje opredelijo potrebne 
aktivnosti za obdobje dveh let. Tako je medresorska delovna skupina za pripravo akcijskih načrtov 
oblikovala predlog Akcijskega načrta za izvajanje Resolucije o nacionalnem programu preprečevanja 
nasilja v družini in nasilja nad ženskami 2024–2029, za obdobje 2024-2025. Akcijski načrt zasleduje 
naslednje cilje (v okviru katerih opredeljuje ukrepe, nosilce ukrepa, kazalnike, leto realizacije ter višino 
sredstev):
- krepitev in dvig kakovosti programov s področja nasilja v družini in nasilja nad ženskami,
- izboljšana obravnava, položaj in zaščita žrtev tovrstnega nasilja,
- (še) večja strokovnost osebja, ki se pri svojem delu srečuje s problematiko nasilja v družini in nad 
ženskami,
- boljša ozaveščenost družbe in ničelna toleranca do nasilja v družini in nasilja nad ženskami,
- izboljšani predpisi na področju preprečevanja nasilja v družini in nasilja nad ženskami,
- izboljšave na področju spremljanja nasilja v družini in nasilja nad ženskami,
- izboljšana organizacija področja, sodelovanje deležnikov in trajnostno delovanje sistema.

Cilji, ki smo jih zastavili, so skladni s temeljnimi evropskimi smernicami na področju preprečevanja in 
obravnave nasilja v družini in nasilja nad ženskami.

Na tematskem področju - izboljšana obravnava, položaj in zaščita žrtev nasilja v družini in nasilja nad 
ženskami ter izboljšani postopki (prakse) urejanja te problematike so opredeljeni ukrepi, namenjeni 
dvigu strokovne obravnave, položaja in zaščite žrtev tovrstnega nasilja. Ukrepi so usmerjeni v 
posodobitev analizo politik dobrih praks zaščite žrtev nasilja, krepitvi informiranja žrtev, izboljšano 
odzivanje prvih posredovalcev idr.   

Na tematskem področju - raznoliki, kakovostni in široko dostopni socialnovarstveni in drugi programi 
pomoči in zaščite žrtev nasilja v družini in nasilja nad ženskami so opredeljeni ukrepi, namenjeni krepitvi 
različnih programov. Ukrepi so usmerjeni v razpršitev in krepitev mreže socialnovarstvenih in drugih 
programov za žrtve nasilja in povzročitelje, razvoj specializiranih programov, krepitev nekaterih 
socialnovarstvenih storitev, zagotovitev bivalnih enot, namenjenih začasnemu reševanju stanovanjskih 
potreb ranljivih ciljnih skupin idr.

Na tematskem področju - visoko strokovno usposobljeni strokovni delavci/delavke in strokovnjaki/ 
strokovnjakinje, ki se pri svojem delu srečujejo s problematiko nasilja v družini in nasilja nad ženskami 
in dekleti ter žrtvami tovrstnega nasilja so opredeljeni ukrepi, namenjeni krepitvi strokovne 
usposobljenosti vseh, ki delajo na področju nasilja. Ukrepi so usmerjeni predvsem v krepitev 
izobraževanj in usposabljanj na eni strani ter zagotovitev supervizije in/ali intervizije oz. strokovne 
psihološke pomoči strokovnim delavcem/strokovnjakom, ki delajo na področju nasilja, na drugi strani.

Na tematskem področju - visoka ozaveščenost družbe in ničelna stopnja tolerance do nasilja v družini 
in nad ženskami so opredeljeni ukrepi, namenjeni predvsem ozaveščanju in izobraževanju širše in 
strokovne javnosti. 

Na tematskem področju - izboljšani/posodobljeni/nadgrajeni predpisi na področju preprečevanja nasilja 
v družini in nasilja nad ženskami ter pomoči žrtvam tovrstnega nasilja so opredeljeni ukrepi osredotočeni 
predvsem v posodobitev predpisov. 

Na tematskem področju - zagotovljeni kakovostni podatki o nasilju v družini in nasilju nad ženskami je 
opredeljen ukrep, s katerimi bomo dosegli izboljšave na področju pridobivanja in zbiranja podatkov. 

Na tematskem področju - izboljšana organizacija področja preprečevanja nasilja v družini in nasilja nad 
ženskami, človeški in finančni viri za trajnostno delovanje sistema ter okrepljeno in usklajeno 



28

sodelovanje vseh relevantnih deležnikov sta opredeljena ukrepa osredotočena predvsem v vzpostavitev 
internega in medresorskega delovnega telesa.


	VG_AN_nasilje_4.docx

		2024-12-11T12:33:23+0100




